§ 2. Ac pro eius salubri directione et incremento, inter alia, quod confratres confraternitatis huiusmodi pro tempore existentes, seu ab eis per singulas regiones urbis praedictae deputati aut deputandi, diligenter ac omni cura et studio facerent et procurarent ut Sacramentum huiusmodi, tam in dicta Minerva quam singulis aliis parochialibus ecclesiis Urbis huiusmodi, ea qua decet veneratione, in loco onorifico et honesto, lampadibus accensis, die noctuque conservaretur et custodiatur.

§ 3. Et si earundem ecclesiarum redditus ad id non sufficerent, ipsi confratres

illis de necessariis ad huiusmodi opus, necnon ad emendum unum pallium pro singulis ecclesiis praeditis, cum quo Sacramentum ipsum, quotiescumque illud pro communione infirmorum extra ecclesiam deferendum esset, deferri deberet, providerent.

§ 4. Ac quod rector cuiuslibet ex ecclesiis praedictis seu illius locumtenens, quotiescumque esset necessarium Sacramentum huiusmodi alicui infirmo ministriari et ad illius domum deferri, campanam sua ecclesiae certis ictibus pulsari facere teneretur, ad hoc ut confrates vicini parochiae illius ecclesiae se moneri et convocari ad associandum Sacramentum ipsum cognoscerent, et per se ipsos associerent, si legitimus impedimento detinendi non forent, alioquin per unum de suis dignioribus familiaribus Sacramentum praedictum ad dominum dicti infirmi, fabris accensis, associari et comitari facere tenerentur.

§ 5. Ac quod utriusque sexus personae in dictaque ecclesia de Minerva, qualibet tempore existentes tertia quaque die dominica cuiuslibet mensis totius anni, in die solemnis missam celebrari faciliat.

§ 6. Necnon prima die Veneris statim post festum Corporis Christi immediate sequenti, solemnem processionem, extra et circum praefatam ecclesiam de Minerva, Sacramentum praedictum honorifice, fabris accensis, deferendo, annuatim facere.

§ 7. Et si aliquem ex confratribus confraternitatis huiusmodi ageratole contingeret, rector aut electus nominatus ecclesiae, cuius dictus infirmus parochianus existeret, una cum alio confratre eiusdem confraternitatis, per rectorem seu electum

Et impensis  
ad hoc necessariis  
destitutus  
destant.

Et a parochie  
dilectis ad infernos  
decenter  
deferrit et laetus  
accensio  
associat sicut  
est.

Die post fe  
stum Corporis  
Christi, proce  
ssionem et ho  
norificam circa  
dictam ecclesiam  
procedant.

Confessores in  
firmos visitant,  
ad ipsam Ba  
rcerassem, in  
accepitum ber  
temperant.

*Quidam ciues  
Romani et ca  
riciales in eccles  
ia B. M. supra  
Minervam, Con  
fratrum Christi  
societatem ere  
xcent, pro de  
votione eius  
caecis et vene  
rabilibus canna  
bus.*

*Cuius confr  
atres corrum de  
bent ut ubi  
qua asser  
tum hoc Sa  
cramentum ha  
borifice conso  
deratur.*

nominatum huiusmodi pro tempore eligendo, dictum infirmum visitare, et ad confitendum peccata sua ipsumque Sacramentum suscipiendum pie adhortari et commone.

§ 8. Necnon singulis hebdomadis totius anni, ipsi utriusque sexus confratres quinques Orationem Dominicam, et toties Salutationem Angelicam, in commemorationem dicti Sacramenti, devote recitare et commemorare tenerentur.

§ 9. Ac mulieribus confratribus dictae confraternitatis, quibus indecens esset per dictam urbem vagari ad associandum dictum Sacramentum, ut, quoties signum campanae audirent, flexis genibus, Orationem Dominicam et Salutationem Angelicam huiusmodi quinque, ut praefertur, recitando, omnes et singulas gratias et indulgentias confratribus confraternitatis huiusmodi pro tempore concessas consequerentur, per nos concedi procurare statuerunt et ordinarunt, prout in instrumentis seu aliis documentis desuper confessis plenius contineri dicitur.

§ 10. Ac dilectum filium nostrum Alexandrum S. Mariae in Via Lata diaconum cardinalem, de Caesarinis nuncupatum, in protectorem dictae confraternitatis elegerunt.

§ 11. Quare, pro parte eorumdem confratrum, nobis fuit humiliter supplicatum ut institutione confraternitatis ac statutis et ordinationibus huiusmodi, pro illorum subsistentia firmiori, robur apostolicae confirmationis adiicere ac alias in praemissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

§ 12. Nos igitur tantum Sacramentum, omni laude et veneratione dignum, a cunctis fidelibus, ut per hoc desideratam salutem consequi valcent, honorari, laudari et magnificari sinceris desideriis exponentes, ac omnipotenti Deo, quod tam sa-

luberrima tamque necessaria et utilia opera nostro tempore exerceri incepimus, gratias agentes, et ut illa perpetuo frequentetur, ac christifideles praefati eis frequentius<sup>1</sup> insistant, quo nos erga eos amplioribus et specialioribus gratis liberaiores, seque per hoc maiori coelestis gratias devotione refici posse cognoverint, quantum cum Deo possumus, providere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, institutionem confraternitatis huiusmodi, necnon praedicta ac omnia et singula alia per eosdem confratres circa praemissa statuta et ordinata ac prout illa concernunt, omnia et singula in instrumentis seu documentis desuper confectis praedictis contenta, et inde sequita quemcumque, ex certa nostra scientia, auctoritate apostolica, tenore praesentium approbamus et confirmamus; ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui forsan intervenerint in eisdem, supplemus, illisque perpetuae firmatatis robur adiicimus, et ea per ipsarum parochialium ecclesiarum rectores seu eorum locantes, pro tempore existentes, et alios ad quos spectat, firmiter observari debere decernimus. Et nihilominus, pro potiori cautela, praemissa omnia et singula alia per eosdem confratres, ut praefertur, statuta et ordinata, de novo, auctoritate et tenore praedictis, perpetuo statuimus et ordinamus.

§ 13. Ac confratribus confraternitatis huiusmodi, nunc et pro tempore existentibus ac eorum singulis, quod omnibus et singulis privilegiis, indultis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, indulgentiis, etiam plenarii; et peccatorum remissionibus et aliis gratiis spiritualibus et temporalibus confratribus Imaginis Salvatoris ad Sancta Sanctorum, necnon Caritatis, et archiepiscopalis S. Iacobi in

Indulgencias  
et gratis alto-  
rum plenaria-  
rum istae con-  
fratribus largi-  
tur;

<sup>1</sup> Ferventius, Ripoll (n. r.).

<sup>2</sup> Vide quod indulgentias quod supra nota-  
lum est.

Holographus  
urbem, qua-  
quies Orellos.  
Dominicanam et  
Angelicam, in com-  
memorationem  
Sacerdotum recitat.

Mulieres non  
valentes, illud  
associare, quo-  
quies, festaque  
genibus, ut super-  
ante, indulgentias con-  
fratrum conse-  
qui possent a  
Praefecto peti-  
re;

Alexandrum  
card. Caesar-  
num protec-  
torem elegant;

Confirma-  
tiones dicta-  
rem ordinatio-  
nem postula-  
ront;

Prius vero Prae-  
fector, ubi gratis  
auctoritas do-  
minica praedicta  
approbat;

Augusta, ac Sancti Ioannis Baptiste, necnon Sanctorum Cosmae et Damiani, nationis Florentinae, ac hospitalis nostri S. Spiritus in Saxia, Ordinis Sancti Augustini, et Campi Sancti, confraternitatum eiusdem urbis, pro tempore existentibus, illarumque ac Beatae Mariae de Populo, etiam de Urbe, ecclesiis ac christifidelibus illas visitantibus, per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros et successores concessis et concedendis, et quibus illi utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt quomodo libet in futurum: quorum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro expressis haberi volumus, ex nunc et in perpetuum utantur, potiantur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere libere et licite valeant in omnibus et per omnia, perinde ac si illa eis specialiter et expresse concessa fuissent, et in futurum concederentur, concedimus et indulgemus. Ipsaque privilegia, indulta, exemptiones, libertates, immunitates, indulgentias, etiam plenarias, ac peccatorum remissiones et alias gratias ad confratres confraternitatis Sanctissimi Corporis Christi huiusmodi ac illius cappellanos, ministros et personas pro tempore existentes, eisdem auctoritate et tenore, extendimus et eis communicamus.

Indulgentiam  
confratrum die  
ingressus est in  
via concordia,

§ 14. Ne non christifidelibus praefatis, qui dictam confraternitatem Sacratissimi Corporis Christi ingredientur, die illorum ingressus huiusmodi, plenariam ad instar Jubilaei, ac eorum peccatis prius confessis, et sacramento huiusmodi per eos devote recepto, ter in vita similiter plenariam omnium peccatorum suorum.

Et in associa-  
tione Sacra-  
menti et inter-  
vento divino-  
rum officiorum  
et voluntatis

§ 15. Ipsique confratribus qui praefatum Sacramentum eisdem infirmis ministrandum associaverint, seu impediunt, associari, ut praefertur, fecerint, ac eisdem processionibus et divinis officiis, quae per eos-

deem confratres, ut praefertur, celebrari facere contigerit, interfuerint, quoties id fecerint, centum; qui vero dictam ecclesiam de Minerva diebus Veneris cuiuslibet hebdomadae totius anni devote visitaverint, decem annorum et totidem quadragenarum in iunctarum eis poenitentiarum indulgentias et remissiones, quoties id fecerint, misericorditer in Domino concedimus et elargimur.

§ 16. Ne non mulieribus eiusdem confraternitatis, quibus, propter honestatem, non licet per urbem ipsam passim vagari, quoties signum campanae huiusmodi audierint, semel Orationem Dominicam et totidem Salutationem Angelicam, flexis genibus, devote recitaverint, ut omnes et singulas indulgentias, concessiones et gratias, alii confratribus interessentibus concessas, consequantur et consequi veantur.

§ 17. Ac eisdem utriusque sexus confratribus et eorum singulis, ut quemcumque presbyterum saecularem vel cuiuscumque Ordinis regularem, etiam in mortis articulo, etiam si mors tunc non subsequatur, in suum possint eligere confessorem; qui, eorum confessionibus diligenter auditis, eos et eorum singulos ab omnibus et singulis eorum peccatis, criminibus, excessibus et delictis, quantumcumque gravibus et enormibus, per eos et eorum singulos pro tempore perpetratis, etiam Sedi Apostolicae et eorum <sup>1</sup> ordinaris reservatis, praeterquam a contentis in literis in die Coenae Domini legi solitis, ter in vita absolvere, et eis poenitentiam salutarem injungere.

§ 18. Ne non ciudem confraternitatis administratoribus et confratribus pro tempore existentibus, pro illius statu salubriori dirigendo, ut quaecumque licita et honesta statuta et ordinaciones felix regimen et prosperum statum ac gubernationem illorum et aliarum quarumcumque

1 Et locutione, Rupoli. (n. T.).

recte. B. M.  
recte supra M.  
no: tam;

Ac mulieribus  
non valentibus  
Sacramentum as-  
socierare, sed ve-  
rantibus ut hic.

Facultas con-  
fratrum eligen-  
di confessorem  
qui est absol-  
utus sic.

Statutaque pro  
regimine dictae  
confraternitatis  
ordinandi.

rerum, spiritualium et temporalium, eos quomodolibet concernentia, concedere et facere, eaque, quoties videbitur, mutare et alterare, limitare, corrigere, declarare, modisicare et in melius reformare; quae, postquam edita, mutata, alterata, limitata, correcta, declarata, modisicata et in melius reformata fuerint, eo ipso per Sedem eamdem confirmata sint et esse censantur, auctoritate et tenore supradictis indulgimus, et plenam ac liberam desuper facultatem concedimus.

§ 19. Et nihilominus, ut christifidelium devotio ad tam salubre Sacramentum ferventius invalescat, ac christifideles ad illius veneracionem et similia caritatis opera exercenda per amplius existent, quod omnes et singulac aliae confraternitates sub eadem invocatione Sanctissimi Corporis Christi ubilibet instituta et instituendae eisdem privilegiis, concessionibus, indulgentiis, facultatibus, gratiis et indultis confraternitati in ecclesia de Minerva instituae huiusmodi per nos concessis et concedendis utantur, potiantur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere possint et debeant, praefata auctoritate, etiam praesentium tenore, statuimus et ordinamus.

§ 20. Decernentes praesentes literas et in eis contentas indulgentias et peccatorum remissiones, sub quibusvis revocationibus, suspensionibus et modificationibus simili vel dissimili indulgentiarum et literarum, etiam per nos et successores nostros ac Cancellariae Apostolicae regulis pro tempore editis, etiam in favoreum fabricae basilicae Principis Apostolorum de eadem Urbe et Cruciae Sanctae, nullatenus comprehensas, sed ab illis omnino exceptas esse et censer. Et sic per quoscumque iudices, quavis auctoritate fun-

<sup>1</sup> Condere, Cherub. et Ripoll (n. r.).

2 Hoc intelligi et abque nova aggregatione et concessione; quia ita declaravit Sac. Congregatio Cardinalium super indulgentias die xv febr. mcccvi.

gentes, sublata eis et eorum cuiilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac quidquid secus attentari contigerit, irritum et inane. Nec non praesentium transumptis, manu notarii publici subscriptis et sigillo alicuius curiae ecclesiasticae seu personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eamdem prorsus fidem, in iudicio et extra, adhibendum fore, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

§ 21. Quocirca venerabilibus fratribus nostris universis patriarchis, archiepiscopis et episcopis, ac dilectis filiis abbatibus et aliis personis in dignitate ecclesiastica constitutis, necnon metropolitanarum et aliarum cathedralium ecclesiarum canonicis, ac eorumdem patriarcharum, archiepiscoporum et episcoporum vicariis in spiritualibus et officialibus generalibus ubilibet constitutis, per apostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios, praesentes literas et in eis contenta quemcumque, ubi et quando opus fuit, ac quoties pro parte confratrum confraternitatis Sacratissimi Corporis Christi in ecclesia de Minerva institutae huiusmodi pro tempore existentium desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant praesentes literas et in eis contenta huiusmodi firmiter observari, ipsosque confrates illis pacifice gaudere. Non permittentes eos desuper per quoscumque contra praesentium tenorem quomodolibet molestari. Contradictores quoslibet et rebiles per censuras et poenas ecclesiasticas, appellatione postposita, compescendo. Ac quoscumque sua interesse putantes, etiam per edictum publicum locis publicis affigendum, consti summarie de novo<sup>1</sup> tuto ad eos accessu, citando, ac illis necnon aliis, quibus